

Fonden for Entreprenørskab

Ejlskovsgade 3D, st. th., 5000 Odense C

CVR-nr. 17 19 91 96

Årsrapport 2021

Godkendt på bestyrelsesmødet den 8. marts 2022

Dirigent:

.....
André Rafal Rogaczewski

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for Fonden for Entreprenørskab for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til godkendelse.

Odense, den 8. marts 2022

Daglig ledelse:

.....
Christian Vintergaard
direktør

Bestyrelse:

.....
André Rafal Rogaczewski
formand

.....
Torben Laustsen
næstformand

.....
Anders Overgaard Bjarklev

.....
Mads Rørvig Nielsen

.....
Anne Harpøth Rasmussen

.....
Camilla Marriam Khokhar

.....
Rolf Hauge Kjærgaard

.....
Betina Vestergaard
Hagerup

.....
Anja Camilla Jensen

.....
Stine Luise Goll

.....
Kim Nøhr Skibsted

.....
Jeanette Løgstrup

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til bestyrelsen i Fonden for Entreprenørskab

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Fonden for Entreprenørskab for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhængighed

Vi er uafhængige af fonden i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere fondens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere fonden, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- ▶ Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- ▶ Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af fondens interne kontrol.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

- ▶ Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- ▶ Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om fondens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at fonden ikke længere kan fortsætte driften.
- ▶ Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Odense, den 8. marts 2022
EY Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28

Søren Smedegaard Hvid
statsaut. revisor
mne31450

Jonas Kirk Kristiansen
statsaut. revisor
mne35475

Ledelsesberetning

Oplysninger om fonden

Navn	Fonden for Entreprenørskab
Adresse, postnr., by	Ejlskovsgade 3D, st. th., 5000 Odense C
CVR-nr.	17 19 91 96
Stiftet	4. juli 1994
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.ffe-ye.dk
Bestyrelse	André Rafal Rogaczewski, formand Torben Laustsen, Næstformand Anders Overgaard Bjarklev Mads Rørvig Nielsen Anne Harpøth Rasmussen Camilla Marriam Khokhar Rolf Hauge Kjærgaard Betina Vestergaard Hagerup Anja Camilla Jensen Stine Luise Goll Kim Nøhr Skibsted Jeanette Løgstrup
Daglig ledelse	Christian Vintergaard, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M
Bankforbindelse	Nordea Danmark, Filial af Nordea Bank Abp, Finland

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Målsætningen for Fonden for Entreprenørskab er at sikre, at flere elever og studerende på alle uddannelsesniveauer introduceres for og deltager i entreprenørskabsundervisning, herunder at entreprenørskab bliver en integreret del af vores uddannelsessystem.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud før uddelinger på 22.835.068 kr., og fondens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 56.188.662 kr. Såfremt egenkapitalen justeres for finanslovsbevillinger modtaget i 2021, men rettet mod aktiviteter i 2022, udgør egenkapitalen 8.688.663 kr.

Fonden har i året givet projekttilsagn på i alt 14.251.492 kr. samt tilbageført tidligere års uudnyttede bevillinger på 485.964 kr. Dette medfører, at årets resultat efter projekttilsagn og tilbageførte bevillinger udgør et overskud på 9.069.540 kr., mod 944.189 kr. i 2020.

Ledelsesberetning 2021

For Fonden for Entreprenørskab var 2021 et godt, men endnu engang meget anderledes år, hvor Covid-19 stadig havde stor indflydelse på vores aktiviteter. I marts 2020 offentliggjorde Fonden sin nye femårige strategi, som sætter retning for Fondens arbejde. Overskriften for strategien er også Fondens hovedformål, nemlig "Entreprenørskab for alle". Strategien har været retningsgivende for de aktiviteter, Fonden har haft i 2021.

I løbet af 2021 har Fonden jf. strategien aktivt bidraget til at udbrede entreprenørskab til alle uddannelsesniveauer, for det giver børn og unge evner til at skabe, forandre og gøre en forskel i verden. Det gør Fonden ved at hjælpe skoler og uddannelser med at fremme entreprenante og innovative evner hos elever og studerende. Målet er, at entreprenørskab skal være en naturlig del af undervisningen på alle uddannelsesniveauer i Danmark. Helt konkret, arbejder Fonden for at sikre, at alle elever og studerende færdiggør skole og uddannelse med evner til at tænke nyt, se muligheder og omsætte ideer til værdi som både talentfulde iværksættere og værdifulde medarbejdere til gavn for Danmark. Vi kalder det entreprenant dannelse.

Fonden arbejder ud fra tre strategiske sigtelinjer, der i korte træk handler om udbredelse, kvalitet og katalyserende aktiviteter. Fondens kerneaktiviteter indenfor disse felter har været at uddele fondsmidler til at støtte entreprenørskab på skoler og uddannelser samt mikrolegater til studerende med iværksætterideer. Fonden står bag adskillige entreprenørskabsprogrammer og -konkurrencer, bedriver analyse og forskning til at højne viden om og kvaliteten af entreprenørskabsundervisning samt tilbyder alt fra rådgivning, videreuddannelse, kurser og opkvalificering samt netværk til skoler og uddannelsesinstitutioner.

Blandt 2021's vigtigste milepæle kan nævnes:

- ▶ 22 pct. af landets elever og studerende modtog i skoleåret 2020/2021 entreprenørskabsundervisning
- ▶ Mange elever og studerende i Fondens konkurrenceforløb og -programmer, flest i opfinderkonkurrencen Projekt Edison for 6.-7. klasser med over 12.000 deltagende elever.
- ▶ Danish Entrepreneurship Festival, uddannelsernes entreprenørskabsuge, blev endnu engang afholdt online og blev suppleret af et læringsforløb udviklet specielt til anledningen.
- ▶ Flere videns- og analyseudgivelser, herunder bl.a. Iværksætterindblikket indeholdende antallet af reelle iværksættere fordelt på relevante parametre, en ny temaanalyse af founders og teamsammensætning, kortlægning af entreprenørskabsundervisning i Danmark, en større undersøgelse for Industriens Fond om iværksætteri på erhvervsuddannelserne, en undersøgelse omkring bæredygtigt entreprenørskab - hvordan begrebet forstås og implementeres på danske universiteter, en publikation der redegør for effekterne af online undervisningsforløb i entreprenørskab samt en litteraturgennemgang, der giver overblik over forskning, taksonomier og kategoriseringsmodeller.
- ▶ 2122 lærere og undervisere fra GSK og UNG har modtaget efteruddannelse i entreprenørskab. Dette er færre end forventet og skyldes primært Covid-19, der betød, at aftaler om kurser mv. i foråret 2020 blev aflyst.

Ledelsesberetning

- ▶ På de videregående uddannelser blev i alt 878 undervisere opkvalificeret inden for entreprenørskab, hvilket er flere end forventet (årets mål var 800).
- ▶ 128 studentervirksomheder blev tildelt et Mikrolegat, heraf blev 79 verdensmålsmikrolegater tildelt studerende, som arbejder med et eller flere af verdensmålene i deres startup. Verdensmålsmikrolegaterne er i 2021 støttet af både Tuborgfondet og Erhvervsministeriet.
- ▶ Fonden lancerede i 2021 en helt ny hjemmeside, der er langt mere modtagerorienteret og giver nye muligheder for at kommunikere til vores forskellige målgrupper. Den nye hjemmeside indeholder også en ny eventplatform, hvor man kan tilmelde sig Fondens udbud af forskellige events.
- ▶ Fonden er hovedpartner eller aktiv i mange EU-, Socialfonds- og fondsprojekter: Iværksætteri i erhvervsuddannelserne, StartUp i praksis, Undervisning i iværksætteri, Iværksætterhus på Niels Brock og Unge verdensmålsiværksættere. Alle projekterne er beskrevet nærmere på Fondens hjemmeside.
- ▶ Fonden var til stede og partner ved en række store iværksætterevents i 2021, inkl. Tech BBQ i september og Digital Tech Summit i november/december.
- ▶ Fonden var i 2021 på Finansloven med en bevilling på 25,3 mio. kr. og Teknologipagten med en bevilling på 14,1 mio. kr.

I 2021 har Fonden ligesom alle andre igen været udfordret af de konsekvenser, som Covid-19 medførte for alle. Særligt online-undervisning og forbud mod at forsamles mange mennesker har gjort, at Fonden har omstillet en stor del af sine tilbud til skoler og uddannelser til det nye format. På den måde har Fonden gjort sine tilbud tilgængelige for hele uddannelsessystemet, også i en Coronatid. I 2021 har Fonden således afviklet 3 x DM i Entreprenørskab, Danish Entrepreneurship Festival samt en lang række webinarer, konferencer og masterclasses for lærere og undervisere online og med stor succes.

Der har været en generel tilfredshed med Fondens online events, men der er også ved at være en træthed i forbindelse med dette. Derfor håber vi, at 2022 giver lejlighed til flere fysiske events og arrangementer – det er nok i denne verden Fondens tilbud gør sig bedst.

Læs mere om Fonden for Entreprenørskab og fondens mål på <https://ffefonden.dk/>

Teknologipagten

2021 har været et godt år for Teknologipagten, som blandt andet fik afviklet en lang række arrangementer for projekter og andre aktører, udgivet inspirationsmateriale i mange forskellige formater og afviklet tre ansøgningsrunder.

Teknologipagten består i dag af 134 projekter, 912 aktører og over 2 mio. deltagere fra 2018-21. Også i 2021 har der været fokus på at øge den værdi, som pagtens deltagere (projekter og partnere) får ud af deres medlemskab og deltagelse i pagten. En brugerundersøgelse foretaget blandt pagtens deltagere ultimo 2020 viste, at projektlederne prioriterer deres ønsker til værdiskabelsen fra Teknologipagten således:

- a. Netværk – muligheden for at netværke med andre projekter.
- b. Synlighed – øge synligheden og kendskabet til projektet.
- c. Kvalitet – at kvalitetsudvikle projektet gennem tilføjelse af ny viden og sparring.

I 2021 har Teknologipagten derfor arbejdet med fortsat at styrke netværksskabelsen, synligheden samt indsatsen ift. at skabe viden, da dette er efterspurgt af både projekter og TeknologipagtRådet.

Af en brugerundersøgelse og evaluering af de i 2020 afholdte symposier fremgår, at symposierne bidrager til både netværk, øget synlighed og kvalitetsudvikling af de deltagende projekter. Derfor var symposier også en væsentlig del af Teknologipagtens aktiviteter i 2021. På baggrund af erfaringerne fra 2020-symposierne videreudviklede Teknologipagten konceptet med symposier og supplerede disse med en række forberedende og opsamlende aktiviteter. De tidligere enkeltstående symposier blev derfor i 2021 en del af en indsats, der løb over flere måneder, hvor symposierne var hovedaktiviteten. Disse indsats blev benævnt tema-indsatser.

Ledelsesberetning

Teknologipagten afholdt i 2021 to temaindsatser i 2021, hhv. før og efter sommerferien.

Temainsats 1 omhandlende "Bedre og mere inspirerende STEM-undervisning", mens Temainsats 2 omhandlede "Opkvalificering til grøn omstilling i SMV'erne".

Udover temaindsatserne har Teknologipagten i 2021 blandt andet videreført og fortsat udviklet og udbredt Tekspærimenteret, der blandt andet blev udvidet med et samarbejde mellem Fondens Projekt Edison. Det nye samarbejde har medvirket til at skabe synergi mellem Fonden for Entreprenørskab og Teknologipagten.

TeknologipagtRådet har endvidere i 2021 udpeget ni fyrtårnsprojekter, som skal være eksempler på gode projekter, som andre kan lade sig inspirere af. De ni udvalgte fyrtårnsprojekter skal fungere som rollemodeller i Teknologipagtens fremtidige arbejde.

Teknologipagten har i sin nuværende form finansiering til og med 2022, men der arbejdes på, at Fonden kommer til at have en operationel rolle i regi af regeringens forestående digitale strategi.

Redegørelse for god Fondsledelse

Fondens bestyrelse søger til stadighed at sikre, at fondens ledelse og kontrolsystemer er effektive, hensigtsmæssige og velfungerende.

En række interne politikker og procedurer er vedtaget og vedligeholdes løbende med henblik på at sikre en hensigtsmæssig og passende styring af fonden.

Komitéen for god Fondsledelse offentliggjorde i december 2014 Anbefalinger for god Fondsledelse.

Det overordnede mål med Anbefalingerne for god Fondsledelse er at bidrage til, at bestyrelsen varetager fondens formål og interesser, og forvalter fonden i overensstemmelse med god skik for ledelse af erhvervsdrivende fonde.

Bestyrelsen ønsker at sikre, at fondens aktivitets- og uddelingsformål fremmes mest muligt, og at direktionen og øvrige medarbejdere i den daglige drift alene varetager fondens interesser.

Bestyrelsen ønsker gennem kompetent og professionel ledelse af fonden at sikre stifters vilje, fondens vedtægt og den til enhver tid gældende lovgivning.

Anbefalingerne medvirker til gennemsigtighed og åbenhed omkring bestyrelsens arbejde og bidrager til at sikre grundlaget for god ledelse af erhvervsdrivende fonde.

Der er 17 anbefalinger. Anbefalingerne for god Fondsledelse af Juni 2020 kan rekvireres på Komitéen for god Fondsledelses hjemmeside:

https://godfondsledelse.dk/sites/default/files/media/anbefalinger_for_god_fondsledelse_1.pdf.

Fonden for Entreprenørskab følger samtlige anbefalinger. En nærmere beskrivelse af, hvordan Fonden for Entreprenørskab følger de 17 anbefalinger kan rekvireres på fondens hjemmeside: <https://www.ffe-ye.dk/media/793470/anbefalinger-for-god-fondsledelse-2020-ffe.pdf>

Redegørelse for fondens uddelingspolitik og årets uddelinger

På bestyrelsesmødet i marts fastsættes en uddelingsramme for perioden frem til næste årsmøde. Bestyrelsen bemyndiger her også direktionen til at foretage uddelinger indenfor rammen, fondens vedtægter og vedtagende strategi.

Det er bestyrelsen, der fastlægger, hvilke hovedkategorier, der vil være relevante at opdele uddelingerne i. Hvis der er i en fonds vedtægt er angivet flere uddelingsmål, skal der som minimum være en hovedkategori for hvert af uddelingsformålene. Hvis uddelingsformålet er meget bredt formuleret, eksempelvis støtte af almenvelgørende formål, skal der ske en specifikation af uddelingsformålet i hovedkategorier.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Nettoomsætning	58.805.867	52.671.172
	Andre eksterne omkostninger	-17.082.023	-16.504.771
	Bruttoresultat	41.723.844	36.166.401
2	Personaleomkostninger	-18.356.891	-18.495.546
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-57.539	-66.250
	Resultat før finansielle poster	23.309.414	17.604.605
3	Finansielle indtægter	0	426.596
4	Finansielle omkostninger	-474.346	-74.158
	Årets resultat	22.835.068	17.957.043
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført til uddelingsramme	17.251.492	17.565.890
	Tilbageførte uddelinger	-485.964	-553.036
	Overført resultat	6.069.540	944.189
		22.835.068	17.957.043

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	114.282	108.416
	Indretning af lejede lokaler	41.696	70.654
		<u>155.978</u>	<u>179.070</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>155.978</u>	<u>179.070</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	377.500	550.728
6	Andre tilgodehavender	51.152.374	47.012.393
	Periodeafgrænsningsposter	244.803	161.305
		<u>51.774.677</u>	<u>47.724.426</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	26.952.003	28.412.318
		<u>26.952.003</u>	<u>28.412.318</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.423.627</u>	<u>379.459</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>84.150.307</u>	<u>76.516.203</u>
	AKTIVER I ALT	<u>84.306.285</u>	<u>76.695.273</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Grundkapital	390.000	390.000
	Uddelingsramme	23.000.000	20.000.000
	Overført resultat	32.798.663	26.729.123
	Egenkapital i alt	56.188.663	47.119.123
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Anden gæld	27.741.622	28.739.642
	Periodeafgrænsningsposter	376.000	836.508
		28.117.622	29.576.150
	Gældsforpligtelser i alt	28.117.622	29.576.150
	PASSIVER I ALT	84.306.285	76.695.273

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Grundkapital	Uddelingsramme	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	390.000	20.000.000	26.729.123	47.119.123
Overført via resultatdisponering	0	17.251.492	6.069.540	23.321.032
Årets faktiske uddelinger	0	-14.251.492	0	-14.251.492
Egenkapital				
31. december 2021	390.000	23.000.000	32.798.663	56.188.663

I egenkapitalen pr. 31. december 2021 indgår bevillinger i Finansloven 2022 på 28.900.000 kr. samt Teknologipagten 2022 på 18.600.000 kr. mod 26.300.000 kr. i bevillinger i Finansloven 2021 samt Teknologipagten 2021 på 13.100.000 kr.

Reguleret for ovenstående bevillinger udgør egenkapitalen 8.688.663 kr., som bestyrelsen anser som et passende beredskab.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fonden for Entreprenørskab for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2021 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket fondens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelses opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter ved salg af undervisningsmaterialer, sponsorater, deltagergebyrer med videre indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering.

Bevilling fra finansloven indregnes i nettoomsætningen i takt med at Fonden har opnået endeligt tilsagn, det er sandsynligt at Fonden vil opfylde de betingelser, der er knyttet til bevillingerne og det er overvejende sandsynligt, at tilskuddet ikke skal tilbagebetales. I praksis betyder dette, at bevillinger indregnes i forbindelse med vedtagelse af finansloven for det kommende år.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til projekter, informationsaktiviteter, administration m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. til fondens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrasket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Skat

Fonden for Entreprenørskab Young Enterprise er omfattet af fondsbeskatningslovens § 15, stk. 3, og er på det nuværende indkomstgrundlag ikke skattepligtig, idet overskud udelukkende anvendes til formålet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter inventar og indretning af lejede lokaler. Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer måles til kursværdien på balancedagen, såfremt de er børsnoterede, eller til en anslået dagsværdi, såfremt de ikke er børsnoterede.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende sponsorater i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Til at imødekomme forventede uddelinger i det kommende regnskabsår fastsættes uddelingsramme for året. Uddelingsrammen er vedtaget af bestyrelsen, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Foretagende uddelinger, som endnu ikke er udbetalt, opføres som en gældspost under anden gæld, hvori acontoudbetalinger fragår.

kr.	2021	2020
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	16.324.553	16.512.911
Pensioner	1.628.817	1.652.672
Andre omkostninger til social sikring	403.521	329.963
	<u>18.356.891</u>	<u>18.495.546</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>32</u>	<u>33</u>

Vederlag til fondens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

kr.	2021	2020
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra værdipapirer	0	225.352
Kursregulering, værdipapirer	0	201.244
	<u>0</u>	<u>426.596</u>
4 Finansielle omkostninger		
Kursregulering, værdipapirer	397.138	0
Renteomkostninger i øvrigt	51.161	28.447
Andre finansielle omkostninger	26.047	45.711
	<u>474.346</u>	<u>74.158</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2021	545.786	440.688	986.474
Tilgange	34.447	0	34.447
Kostpris 31. december 2021	580.233	440.688	1.020.921
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	437.370	370.034	807.404
Afskrivninger	28.581	28.958	57.539
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	465.951	398.992	864.943
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	114.282	41.696	155.978

kr.	2021	2020
6 Andre tilgodehavender		
Andre tilgodehavender	51.152.374	47.012.393
	51.152.374	47.012.393

I andre tilgodehavender indgår tilgodehavender vedrørende bevillinger i Finansloven 2022 fra Erhvervsstyrelsen og Uddannelses- og Forskningsministeriet samt Teknologipagten på 44.500.000 kr. i sammenligningstallet for 2020 indgår tilsvarende 39.400.000 kr. som er bevillinger for 2021.

kr.	2021	2020
7 Anden gæld		
Andre skyldige omkostninger	27.741.622	28.739.644
	27.741.622	28.739.644

I andre skyldige omkostninger indgår skyldige uddelinger med 21.467.228 kr. mod 21.909.107 kr. i 2020.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	2021	2020
Leje- og leasingforpligtelser	442.000	439.000

Leje- og leasingforpligtelser omfatter husleje-forpligtelse med i alt 442.000 kr. med en resterende kontraktperiode på 3 - 6 måneder.

9 Sikkerhedsstillelser

Fonden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2021.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Christian Vintergaard

Direktion

På vegne af: Fonden for Entreprenørskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-647073972798

IP: 217.116.xxx.xxx

2022-03-14 06:50:25 UTC

NEM ID 

Stine Luise Goll

Bestyrelse

På vegne af: Fonden for Entreprenørskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-167385623374

IP: 152.115.xxx.xxx

2022-03-17 15:57:17 UTC

NEM ID 

Rolf Hauge Kjærgaard

Bestyrelse

På vegne af: Fonden for Entreprenørskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-819273616800

IP: 185.245.xxx.xxx

2022-03-17 16:00:15 UTC

NEM ID 

Torben Laustsen

Næstformand

På vegne af: Fonden for Entreprenørskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-206964825065

IP: 213.32.xxx.xxx

2022-03-17 16:14:01 UTC

NEM ID 

Camilla Marriam Khokhar

Bestyrelse

På vegne af: Fonden for Entreprenørskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-853991889977

IP: 77.243.xxx.xxx

2022-03-17 16:23:05 UTC

NEM ID 

Anne Harpøth Rasmussen

Bestyrelse

På vegne af: Fonden for Entreprenørskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-951290024843

IP: 5.33.xxx.xxx

2022-03-17 16:41:09 UTC

NEM ID 

Mads Rørvig Nielsen

Bestyrelse

På vegne af: Fonden for Entreprenørskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-887517441585

IP: 109.203.xxx.xxx

2022-03-17 18:51:03 UTC

NEM ID 

Kim Nøhr Skibsted

Bestyrelse

På vegne af: Fonden for Entreprenørskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-429139947122

IP: 62.198.xxx.xxx

2022-03-17 20:00:17 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 757EA-YXLU6-SID1M-ODMZHBDSM-1W18K

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validate>**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jeanette Løgstrup

Bestyrelse

På vegne af: Fonden for Entreprenørskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-993338060628

IP: 188.178.xxx.xxx

2022-03-18 07:33:03 UTC

NEM ID 

Betina Vestergaard Hagerup

Bestyrelse

På vegne af: Fonden for Entreprenørskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-867756615476

IP: 188.183.xxx.xxx

2022-03-19 15:59:01 UTC

NEM ID 

Anders Overgaard Bjarklev

Bestyrelse

På vegne af: Fonden for Entreprenørskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-203997527180

IP: 93.163.xxx.xxx

2022-03-20 19:07:35 UTC

NEM ID 

André Rafal Rogaczewski

Dirigent

På vegne af: Fonden for Entreprenørskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-170447523227

IP: 188.177.xxx.xxx

2022-03-21 12:42:11 UTC

NEM ID 

André Rafal Rogaczewski

Bestyrelsesformand

På vegne af: Fonden for Entreprenørskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-170447523227

IP: 188.177.xxx.xxx

2022-03-21 12:42:11 UTC

NEM ID 

Anja Camilla Jensen

Bestyrelse

På vegne af: Fonden for Entreprenørskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-750586796442

IP: 80.62.xxx.xxx

2022-03-21 20:19:51 UTC

NEM ID 

Søren Smedegaard Hvid

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1256831000710

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-03-21 20:21:46 UTC

NEM ID 

Jonas Kristiansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:21401488

IP: 176.23.xxx.xxx

2022-03-21 20:39:29 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 757EA-YXLU6-SID1M-ODMZH-BDKSM-1W18K

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>